
اشرف غنی: طالبان باید جذب
نظام جمهوری اسلامی افغانستان بشود

رئیس‌جمهور افغانستان اعلام کرد که طالبان باید 
به درون ساختار نظام جمهوری اسلامی افغانستان 

جذب شود.
»اشرف غنی« دیروز طی سخنانی در استان »کاپیسا«، 
تاکید کرد که طالبان باید جذب نظام جمهوری اسامی 
افغانستان بشود. وی گفت که این کار جذب را خودش انجام 
خواهد داد. اشرف غنی این را هم گفت که تصمیم نهایی را 
مردم افغانستان می‌گیرند و کسی با زور نمی‌تواند چیزی را 

به آنها تحمیل کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس‌جمهور افغانستان در 
حالی از جذب طالبان به درون ساختار نظام سخن می‌گوید 
که این گروه هنوز حاضر به مذاکره مستقیم با دولت کابل 
نشده است. دی ماه گذشته و در پی امضای توافق میان آمریکا 
و طالبان در پایتخت قطر، حدود 40 تن از سران و اعضای 
طالبان با راهپیمایی در خیابان‌های »دوحه«، در حمایت از 

ایجاد» امارت اسلامی در افغانستان« شعار می‌داده‌اند.

وتوی قطعنامه فریبکارانه آمریکا در‌باره سوریه
توسط روسیه و چین

امنیت  آمریکا درشورای  روسیه و چین قطعنامه 
سازمان ملل درخصوص ارسال کمک‌های بین‌المللی به 
 سوریه را وتو و اعلام کردند که هر گونه کمک انسان دوستانه

باید با هماهنگی دمشق صورت گیرد.
نمایندگان روسیه و چین در سازمان ملل یک قطعنامه 
ضد سوری را وتو کردند. این قطعنامه در ظاهر، کمک‌های 
انسان دوستانه به سوریه، که در سال 2014 تصویب شده 
بود، را یک سال دیگر تمدید می‌کرد. اما، واقعیت ماجرا این 

است که کمک‌های مذکور در اختیار مخالفان دولت دمشق 
قرار گرفته و قطعنامه مذکور یک اقدام علیه دولت دمشق و 

حاکمیت سوریه تلقی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری آریا، »جانگ جونگ«، نماینده 
چین در شورای امنیت سازمان ملل، گفت که آمریکا سوریه 
را تحریم می‌کند و مردم این کشور را می‌کشد و از طرف 
 دیگر، از کمک به آنها دم می‌زند. این دو رویی واشنگتن را 

نشان می‌دهد.
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آیا جورجیا در آستانه جنگ داخلی است؟

نمایش قدرت  »ارتش سیاه‌پوستان« 
دربرابر پلیس نژادپرست آمریکا

آمریکا؛ تقابل دموکراسی عددی
و انقلاب ارزشی 

سرویس خارجی-
سرکوب شدید اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم توسط 
پلیس نژادپرست آمریکا سیاهان این کشور را به این 
نتیجه رسانده که آنها برای مقابله با پلیس باید دست به 
اسلحه شوند، مسئله‌ای که می‌تواند آتش جنگ داخلی 

را دوباره در این کشور شعله‌ور کند.
بیش از 45 روز از قتل وحشیانه »جورج فلوید« توسط 
پلیس نژادپرست آمریکا می‌گذرد. طی این مدت واکنش دولت 
آمریکا به این اعتراض‌ها به جای اصلاح ساختارهای نژادپرستانه، 
سرکوب شدید اعتراضات بوده و بر اساس گزارش‌ها بیش از 17 
 هزار نفر دستگیر، 23 نفر کشته و صدها نفر نیز زخمی شده‌اند. با 
نا امیدی جنبش اصلاحی»جان سیاهان ارزش دارد« از 
حرکت‌های اصلاحی و رویکرد مسالمت‌آمیز، برخی سیاهان 
آمریکا کم کم به این نتیجه می‌رسند که برای مقابله با دولت 
نژادپرست آمریکا باید دست به سلاح شوند. افزایش 137درصدی 
فروش ساح در آمریکا به روایت »نشنال اینترست« و مسلح 
شدن سیاهان آمریکا در کنار گزارش‌هایی که این روزها در مورد 
زمزمه‌های »انقلاب ساختاری« و »براندازی« از رسانه‌هایی مثل 

فاکس نیوز و خود ترامپ شنیده می‌شود ممکن است جنگ 
داخلی را نیز در آمریکا دوباره شعله‌ور کند. دیروز رسانه‌ها 
تصاویری از نمایش قدرت نظامی سیاهان آمریکا را در ایالت 
جورجیا به تصویر کشیدند. همان ایالتی که طی روزهای اخیر 
به دنبال گسترش خشونت‌های مسلحانه فرماندار برای کنترل 
اوضاع بیش از هزار نیروی گارد ملی را در آن مستقر کرده 

است. بر اساس این گزارش همزمان با بازگشایی یک یادبود 
کنفدراسیونی بحث‌برانگیز، اعضای حزب »پلنگ سیاه« مسلح 
به انواع سلاح‌های گرم و خودکار که نمونه آن تنها در فیلم‌های 
آخرالزمانی‌هالیوود دیده می‌شود! وارد پارک »استون مونتین« 
شدند تا مانع بازگشایی این نماد نژادپرستی شوند. »جورجیا« 
در میان ایالت‌های آمریکا، شرایطی به مراتب بدتر و ناآرام‌تر دارد.

گروه پلنگ سیاه چیست؟
گروه جدایی طلب »پلنگ سیاه« در دهه 60 میلادی با 
هدف نظارت بر رفتار مأموران اداره پلیس اوکلند در کالیفرنیا 
تشکیل شد و گشت‌های مسلحانه موسوم به »پایش پلیس« را 
به راه‌انداخت. مأموران پلیس اوکلند در آن مقطع به وحشیگری 
متهم شده بودند. اکنون که ۵۰ سال از آن زمان گذشته، 
معترضان به وحشیگری پلیس در پی مرگ جورج فلوید و 
چند آمریکایی سیاهپوست دیگر به دست پلیس بار دیگر 
دست به سلاح شده و به میدان آمده‌اند. در روزهای گذشته 
گزارش‌هایی از مسلح شدن سیاهان آمریکا منتشر شده بود. 
پایگاه اینترنتی نشریه »نیویورک تایمز« هفته گذشته در 
گزارشی نوشت؛ بسیاری از سیاه پوستان در آمریکا احساس 
می‌کنند برای حفظ جان خود باید مسلح شوند. روز شنبه نیز 
در برخی شهرهای این کشور سیاهان مسلح به سلاح گرم به 
میدان آمدند. فعالان مسلح »جان سیاهپوستان مهم است« و 
گروه‌های راست‌گرا در »ریچموند« ایالت ویرجینیا به نشانه 
حمایت متحدانه از متمم دوم قانون اساسی درخصوص آزاد 
بودن حمل سلاح گرم، گرد هم آمده بودند. دست‌کم ۲۰۰ نفر 
که اکثریت آنها تفنگ، سلاح‌های نیمه اتوماتیک و دیگر انواع 
ساح گرم در دست داشتند بیرون میدان »کپیتول« جمع 
شدند تا علیه کنترل سلاح و نقض حقوق قانونی اعتراض کنند. 
در آتلانتا نیز گروهی از سیاهپوستان در حالی که سلاح گرم به 

دست داشتند روز شنبه تظاهرات کردند.
قتل یک سیاه پوست دیگر

در حالی که اعتراضات به نژادپرستی در آمریکا هنوز ادامه 
دارد گزارش‌ها از قتل نژادپرستانه یک سیاه پوست دیگر به 
دست پلیس حکایت دارد. بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی 
تیراندازی مرگبار روز شنبه پلیس در فینیکس در ایالت آریزونا 
به »جیمز پورتر گارسیا«  جوان ۲۸ ساله سیاه پوست در حالی 
که در داخل خودروی پارک شده‌اش در یک منطقه‌ای مسکونی 
بود، سبب خشم ساکنان این ایالت شده است. بر اساس تصاویر 
منتشر شده چهار افسر خودروی این جوان را محاصره کرده‌ و 
دو افسر تفنگ خود را به سمت خودروی وی نشانه گرفته‌اند. 
یک شاهد که از این تیراندازی فیلمبرداری کرده گفته، »گارسیا« 
داخل خودروی خود خوابیده بود و برخی دیگر که فرد مقتول 
را می‌شناسند گفتند که وی اصلا مسلح نبود! اما افسران پلیس 
مدعی هستند وی خود را مسلح کرده بود و به همین خاطر 
شروع به تیراندازی کرده‌اند. معترضان با برپایی تظاهرات برای 
روشن شدن قضیه خواستار انتشار تصاویر و فیلم‌های این 

تیراندازی شده‌اند.

این روزها ‌اندیشمندان و نظریه پردازان برجسته 
آمریکایی نیز هم صدا با رسانه‌ها، از پایان نظم لیبرال 
به رهبری آمریکا و ضرورت جایگزینی آن با نظم جدید، 

سخن می‌گویند.
»جوزف نای«، نظریه‌پرداز آمریکایی، که مفهوم »قدرت 
نرم« را وارد ادبیات سیاسی کرده است، طی یادداشتی به 
پایان نظم جهانی لیبرال اعتراف و برنامه‌هایی را برای پس 
از آن، ارائه کرده است. به گزارش فارس، جوزف نای در این 
یادداشت که پایگاه »پراجکت سندیکت« آن را منتشر کرد، 
نوشت: »بسیاری از تحلیلگران می‌گویند نظم جهانی لیبرال با 
ظهور چین و انتخاب دونالد ترامپ به ریاست‌جمهوری آمریکا، 
به پایان رسید. اما اگر جو بایدن در انتخابات نوامبر)آبان( ترامپ 
را شکست دهد، آیا او باید برای احیای این نظم تلاش کند؟ 
احتمالاً خیر، بلکه باید آن را با نظمی دیگر جایگزین کند«. 
جوزف نای در ادامه نوشت: »منتقدان به درستی می‌گویند که 
نظم آمریکایی ایجادشده بعد از سال ۱۹۴۵ نه جهانی بود و نه 
همیشه خیلی لیبرال. بیش از نیمی از دنیا )بلوک شوروی و 
چین( از آن کنار گذاشته شده بود و بسیاری از دولت‌های مستبد 
عضو آن بودند«. وی در پایان خاطرنشان کرده است: »اگر بایدن 

انتخاب شود، مسئله‌ای که او با آن مواجه خواهد بود‌، این نیست 
که نظم جهانی لیبرال را بر گرداند و یا از آن صرف نظر کند. 
مسئله این خواهد بود که آیا آمریکا قادر خواهد بود با متحدان 
نزدیکش در جهت ارتقاء دموکراسی و حقوق بشر کار کرده و 
همزمان با طیف وسیع‌تری از کشورها برای مدیریت سازمان‌های 
قانون‌محوری که وجود آنها برای مقابله با تهدیدهای فراملی 
مانند تغییرات جوی، بیماری‌های همه‌گیر، حملات سایبری، 
تروریسم و بی‌ثباتی اقتصادی ضروری هستند، همکاری کند«.

آمریکا رو به افول است
»فرانسیس فوکویاما« نظریه پرداز برجسته آمریکایی، 
نیز این روزها مرتب از افول آمریکا سخن می‌گوید. وی در 

جدیدترین مصاحبه خود با »فرید زکریا«، ضمن اشاره به ناتوانی 
ترامپ در مدیریت بحران کرونا گفت:»آمریکا کشور رو به افولی 
است، و خیلی‌ها در دنیا متوجه این واقعیت شده‌اند. آمریکا در 
شرایط بسیار بدی قرار دارد و این به جایگاه بین‌المللی آمریکا 
ضربه زده است«. وی اخیراً در »فارین افرز« نیز به پایان نظم 
لیبرال اشاره کرده و نوشته بود، کرونا قدرت رهبری آمریکا را 
به چالش کشیده و حتی اگر در انتخابات ۲۰۲۰، دموکرات‌ها 
پیروز شوند، اداره کشوری را به دست خواهند گرفت که دیگر 

اقتدار سابق را ندارد.
وی پیش‌بینی کرد: »ادامه همه گیری کرونا می‌تواند به 
سقوط نسبی آمریکا، ادامه فرسایش نظم لیبرال بین‌الملل 
و تجدید حیات فاشیسم در سرتاسر دنیا بیانجامد. از سوی 
دیگر، همه گیری می‌تواند تولد دوباره لیبرال دموکراسی را رقم 
 بزند، ساز و کاری که بارها با بدگمانی‌ها رو به رو شده است و 
این بار با ظهورش نویدبخش انعطاف و حیات دوباره است. 
اگر قرار باشد روندهای فعلی هیچ تغییری نکنند، بدبینی‌ها به 
سرعت بر خوش بینی‌ها چیره خواهند شد«.به گفته فوکویاما، 
ویروس کرونا توانست ملی گرایی، انزواطلبی و دیگرهراسی که 

در دهه‌های اخیر شدت گرفته بود را بیشتر و بیشتر کند.« 

استراتژیست‌های بزرگ آمریکا از پایان نظم لیبرال می‌گویند

فوکویاما نای

دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان با اشاره به وضع 
بد اقتصادی کشورش و تحریم‌های غرب، چرخش به 
شرق و مبادله با کشورهایی چون ایران، عراق و چین، 
بدون قطع رابطه با غرب را پیامی به آمریکا و یکی از 

راه‌حل‌ها برای حل مشکلات دانست.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در 
آغازین ساعات شب سه شنبه سخنرانی خود را آغاز و 
شبکه »المنار« آن را به طور زنده پخش کرد. او که در 
آستانه سالگرد جنگ 33 روزه مقاومت با رژیم صهیونیستی 
سخنرانی می‌کرد، گفت: »یاد پیروزی‌های به‌دست‌آمده را 
که منجر به شکست پروژه آمریکایی در منطقه از دروازه 

لبنان شد گرامی می‌داریم«.
البته محور سخنان »سید مقاومت« بیشتر اقتصاد لبنان 
بود. او با اشاره به اینکه، آنچه در لبنان در سطح اقتصادی 
در حال رخ‌دادن است نیازمند همکاری، همبستگی و تعهد 
همگانی است، گفت: »برخی متأسفانه این‌گونه وانمود 
می‌کنند که ما به‌دنبال وارد کردن لبنان به محورهای خاص 
هستیم... ما تمام ملاحظات خود را با هدف خروج لبنان از 
این بحران سخت کنار می‌گذاریم...داشتن روابط تجاری و 
اقتصادی با کشورهای شرق مانند ایران، چین و عراق به 
آمریکا و دیگران این پیام را منتقل می‎کند که لبنان برای 

خود گزینه‌های دیگری هم دارد«.
الگوی ایران

سید حسن نصرالله این را هم گفت که: »شنیدم برخی 
از شخصیت‌ها می‌گویند ما می‌خواهیم لبنان را به یک الگوی 
ایرانی تبدیل کنیم، ما هرگز چنین حرفی نزدیم... وقتی 
ایرانی‌ها حاضر می‌شوند مواد پتروشیمی را با لیره لبنان به 
ما بفروشند در واقع ایثار و فداکاری می‌کنند. الگوی اقتصادی 
ایران نمونه بدی نیست چون توانست از تحریم‌ها عبور کند 

و به خودکفایی برسد، لبنان 
از عناصر و ظرفیت‌های این 
الگو بی‌بهره است و لزومی 
هم ندارد برای هراس‌افکنی 
این مسائل را مطرح کنیم«.

دخالت آمریکا
یکی دیگر از محور‌های 
بحث رهبر مقاومت لبنان 

دخالت‌های آمریکا و سفیر نورسیده این کشور بود: »طی 
چند ماه اخیر از زمانی که این )خانم( سفیر جدید آمریکا 

تشریف آوردند به‌جای آنکه 
به توافقنامه‌های بین‌المللی 
و نقش )پروتکل مربوط به( 
سفرا پایبند باشند به‌نحوی 
با لبنانی‌ها رفتار می‌کند 
که گویی حاکم نظامی یا 
سفیرکبیر است! انتصاب در 
وزارت دارایی چه ارتباطی 
به سفیر آمریکا دارد که او بگوید فلانی بیاید یا فلانی نیاید؟ 
و این‌که باید شما فلان شخص را منصوب کنید و او معاون 

رئیس‌بانک مرکزی یا رئیس‌کمیته نظارت بر بانک‌ها باشد؟ 
این مردم لبنان و پارلمان هستند که مشخص می‌کنند که 

دولت بماند یا باید برود«.
او خطاب به سفیر آمریکا و آمریکایی‌ها ادامه داد: »شما 
نماینده دولتی جنگ‌طلب هستی که منابع و خیرات را 
به‌یغما می‌برد و در سایه آن‌چه در ایالت‌های آمریکا رخ 
می‌دهد و تبعیض‌نژادی‌های انجام‌شده، حق نداری خود را 
در جایگاه معلم، استاد یا نصیحت‌کننده قرار دهی. سیاستی 
که شما علیه لبنان به‌کار می‌بری از تنش‌آفرینی گرفته تا 
محاصره و تحریم نمی‌تواند حزب‌الله را تضعیف کند بلکه 
آن را تقویت می‌کند و این شما، متحدین و نفوذتان است 

‎.»که تضعیف می‌شوند
تجلیل از قاضی محکوم‌کننده سفیر آمریکا

سید حسن نصرالله به »محمد مازح« قاضی لبنانی 
محکوم‌کننده سفیر آمریکا نیز اشاره و از او تجلیل کرد، 
قاضی‌ای که سفیر را ممنوع‌المصاحبه کرد. به گزارش تسنیم، 
نصرالله در این مورد گفت: »تصمیم قاضی لبنانی در قبال 
سفیر آمریکا بیانگر وجود قضاتی شجاع و وطن‌پرست در 
کشور است. افتخار خود را به وجود قاضی محمد مازح و 
بقیه قضات همانند او که با تمام شجاعت مقابل دولت آمریکا 

قرار می‌گیرند اعلام می‌دارم«.
تسلیم نمی‌شویم

دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به شکست‌های متعدد 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، قریب بودن طرح فشار بر مقاومت 
و نیز با اشاره به طرح الحاف کرانه باختری، گفت: »حزب‌الله 
تسلیم نخواهد شد، مقاومت تسلیم نمی‌شود و سیاست‌های 
شما نتیجه‌بخش نخواهد بود، پس دست از این بازی و 
وقت‌کشی بردارید. مشغول شدن ما به شرایط اقتصادی نباید 

ما را از قرار گرفتن کنار فلسطینیان غافل کند«.

قاضی شجاع لبنانی خطاب به سید حسن نصرالله؛
بهترین مدال را بر گردنم‌انداختی

قاضی لبنانی محکوم‌کننده سفیر 
آمریکا، در پیامی به سخنان سید حسن 
نصرالله پاسخ داد و تقدیر او از اقدام 
ضدآمریکایی‌اش را »بالاترین« مدالی 
دانست که تاکنون در زندگی خود کسب 

کرده است.
»محمد مازح«، قاضی شهر صور که با صدور حکمی اعلام 
کرده بود هر رسانه لبنانی یا خارجی فعال در خاک لبنان که با 
سفیر آمریکا در بیروت مصاحبه کند، برای یک سال از فعالیت 
منع و به پرداخت ۲۰۰ هزار دلار جریمه محکوم می‌شود، پس 
از اینکه دید سید حسن نصرالله از این اقدامش تجلیل کرده، 
به آن واکنش نشان داد. این حکم در پی اظهارات اخیر سفیر 
آمریکا در بیروت طی گفت وگویی رسانه‌ای که قاضی مازح، 
آن را موجب بروز تنش‌های طائفه‌ای، مذهبی و سیاسی دانسته 

بود، صادر شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این 
قاضی پس از سخنان سه‌شنبه شب رهبر 
حزب‌الله که از او تجلیل کرده بود، در پیامی 
فیسبوکی نوشت: »امروز بالاترین مدال را بر 
گردنم ‌انداختی.‌ای عزیز، جناب دبیرکل، چه 
افتخار بزرگی نصیبم شد؛ رویایی که در خواب می‌دیدم در 
بیداری تعبیر شد. با هزار تحیت و سلام بر عمامه مطهر شما 
بوسه می‌زنم.« به گزارش ایسنا از »المیادین« او همچنین 
نوشته: »هر انسان شریف و میهن‌پرستی در سراسر جهان عرب 
و اسلام به سخنان نصرالله افتخار می‌کند و من هم بسیار تحت 

تأثیر این سخنان قرار گرفتم«.
گفتنی است مدت زیادی از صدور حکم مهم این قاضی 
علیه سفیر آمریکا نگذشته بود که خبر رسید، استعفا کرده است!

بر اساس گزارش‌ها، به دنبال شیوع کرونا، 
صدها شرکت ژاپنی تنها طی یک ماه گذشته 

اعلام ورشکستگی کرده‌اند.
کرونا اقتصاد کشورهای توسعه یافته را نیز مثل 
ژاپن به زانو در آورده است. بر اساس گزارش بلومبرگ، 
به دنبال شیوع کرونا تنها طی یک ماه گذشته حدود 
780شرکت ژاپنی ورشکستگی خود را اعلام کرده‌اند که 
نسبت به ماه پیش از آن در همین سال، ۱۴۸ درصد 
افزایش نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، همه گیری 
کرونا به صنعت هتل داری و رستوران‌های ژاپن به شدت 
لطمه زده است. انتظار می‌رود دولت ژاپن تا پایان امسال 
بودجه دیگری را برای حمایت از اقتصاد کشور تعریف 
کند. پیش از این نیز شبکه »ان اچ کی« گزارش داده 
بود که 120 شرکت در ماه آوریل)اردیبهشت( به دنبال 

شیوع کرونا اعلام ورشکستی کرده‌اند.
درگیری در صربستان

نیروهای پلیس صربستان نیز با استفاده از گاز 
اشک‌آور و باتوم، به سمت هزاران معترضی که مقابل 
پارلمان صربستان به دنبال محدودیت‌های کرونایی در 
بلگراد تجمع کرده بودند، حمله کرد تا آنها را متفرق کند. 
»الکساندر ووچیچ« رئیس‌‌جمهور صربستان، روز سه‌شنبه 
از وضع مجدد محدودیت‌هایی به منظور پیشگیری از 
همه‌گیری ویروس کرونا در این کشور خبر داده بود. به 
دنبال اظهارات ووچیچ، جمعیتی بالغ بر 10هزار نفر از 

سه‌شنبه شب مقابل ساختمان پارلمان صربستان تجمع 
کرده و خواستار استعفای ووچیچ شده‌اند. طبق این 
گزارش، برخی از معترضان تلاش کردند وارد ساختمان 
پارلمان بلگراد شوند که با مقاومت پلیس ضدشورش 
این کشور مواجه شدند و نیروهای امنیتی برای متفرق 
کردن جمعیت، از گاز اشک‌آور و باتوم استفاده کردند.

رئیس‌جمهور کرونایی
رسانه‌ها عصر سه‌شنبه اعلام کردند که تست ابتلا به 
کرونای رئیس‌جمهور برزیل مثبت شده است. برزیل هم 
از لحاظ ابتلا و هم از نظر تعداد فوتی‌ها، بعد از آمریکا 
در جایگاه دوم کشورهای کرونازده قرار دارد. مردم و 
رسانه‌های برزیل از عملکرد رئیس‌جمهور این کشور 
در مقابله با شیوع کرونا به شدت انتقاد می‌کنند. برزیل 
در حال حاضر بیش از یک میلیون و 500 هزار مبتلا 
به کرونا داشته و بیش از 65 هزار نفر در این کشور به 
دلیل ابتلا به کرونا، جان خود را از دست داده‌اند.نکته 
قابل توجه این است که سران هر دو کشور آمریکا و 
برزیل جدیت شیوع ویروس کرونا را نادیده گرفته بودند.
رئیس‌جمهور برزیل در ماه‌های نخست، شیوع ویروس 
کرونا را یک »آنفولانزای کوچک« توصیف کرده و معتقد 
بود که تعطیل کردن اقتصاد، پیامدهای بدتری برای 
کشور از همه گیری ویروس کرونا به همراه خواهد داشت. 

بی اعتمادی مردم به ترامپ
در آمریکا نیز 70 درصد از شهروندان این کشور 

درخصوص  می‌گویند 
مقابله با ویروس کرونا، 
ایالت  فرماندار  به 
خود بیش از »دونالد 
رئیس‌جمهور  ترامپ« 
کشورشان، اعتماد 
دارند. بر اساس گزارش 
»ان بی‌سی نیوز«، از 
شهروند   ۱۰ هر 
به  نفر  آمریکایی، ۷ 
ایالتی که در  فرماندار 

آن زندگی می‌کنند بیشتر از رئیس‌جمهور این کشور 
اعتماد دارند.با وجود عبور شمار مبتلایان به ویروس کرونا 
در آمریکا از مرز 3 میلیون نفر، ترامپ در سخنرانی روز 
استقلال گفت، ۹۹ درصد از موارد ابتلا به ویروس کرونا 

در این کشور »کاملًا بی‌خطر هستند«.
روز سه‌شنبه حدود ۳۵۰ نهاد بهداشت عمومی و 
محلی و همچنین، گروه‌های ذی‌نفوذ در زمینه بهداشت 
و درمان در آمریکا، طی نامه‌ای به »الکس ازار«، وزیر 
بهداشت و خدمات انسانی آمریکا، خواستار توقف 
دخالت‌های سیاسی در امور بهداشتی این کشور شدند.
با این حال، ترامپ شامگاه سه‌شنبه گفت که دولت وی 
بر فرمانداران ایالت‌ها فشار خواهد آورد تا مدارس در 

فصل پاییز بازگشایی شوند.

وزیر جنگ صهیونیست‌ها در قرنطینه
»بنی گانتر« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، به علت 
دیدار با یک فرد مبتلا به کرونا، در قرنطینه خانگی قرار 
گرفت. به نوشته روزنامه معاریو، وی یکشنبه گذشته 
با یک فرد مبتلا به کرونا دیدار کرده بود و به توصیه 
پزشکان باید تا زمان انجام آزمایشات پزشکی در خانه 
بماند.طبق آخرین آمار وزارت بهداشت این رژیم، تا روز 
سه شنبه، ۳۱ هزار و 886 نفر در سرزمین اشغالی به 
بیماری کووید-۱۹ دچار شده و ۳۴۲ تن دیگر جان 
خود را از دست داده‌اند. حال ۸۶ نفر نیز وخیم است و 
۳۴ تن دیگر به دستگاه تنفس مصنوعی وصل هستند. 
شیوع موج دوم کرونا، این رژیم را در آستانه قرنطینه 

کامل قرار‌داده است.

کارشناسان عراقی در واکنش به قتل » هشام الهاشمی«، این ترور را 
توطئه آمریکا و متحدان منطقه‌ای واشنگتن دانستند و به دولت و مردم 
عراق در‌باره توطئه‌های جدید‌تر و خطرناک‌تر کاخ سفید هشدار دادند.
کارشناسان و گروه‌های سیاسی عراق در واکنش به ترور الهاشمی، اعلام 
کردند که این اتفاق کار آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی بوده است؛ 
»سلیمان الفهد« تحلیلگر عراقی، به خبرگزاری تسنیم گفت: من، آمریکا و 

اسرائیل را متهم این ترور می‌دانم.

کارشناسان عراقی تاکید کردند

آمریکا متهم ردیف اول ترورها در عراق

هشام الهاشمی

»عامر الفائز« دیگر کارشناس عراقی و عضو کمیسیون سیاست خارجی 
پارلمان این کشور نیز با بیان اینکه آمریکا عامل اصلی بی‌ثباتی عراق است، 
گفت: حمایت آمریکا از تروریست‌ها و برخی طرف‌ها در عراق، باعث هرج و مرج 
در این کشور شده است. وی گفت: کمیسیون روابط خارجی پارلمان درباره 
تداوم سیاست‌های آمریکا و سایر کشورهای خارجی، به وزارت خارجه عراق 
هشدار خواهد داد، زیرا خطرناک‌ترین توطئه آمریکا علیه عراق در حال انجام 
است. این خط تحلیلی را دیگر کارشناسان و رسانه‌های عراقی و منطقه‌ای 
هم پی گرفته‌اند و آنها نیز آمریکا را عامل اصلی ترورها در عراق می‌دادند. به 
اعتقاد کارشناسان، حتی اگر عناصر داعش هم دست به این جنایت زده باشند، 
چیزی را عوض نمی‌کند. زیرا داعش با آمریکا پیوند تنگاتنگ دارد و معمولا در 

چارچوب منافع این کشور در منطقه عمل می‌کند.
برخی از منابع نیز اعلام کرده‌اند، الهاشمی کسی است که در ارتباط با 
داعش، با دولت و دستگاه امنیتی عراق همکاری کرده است و به همین خاطر، 

تکفیری‌های داعش او را کشته‌اند.
در میان جریان‌های سیاسی، »گردان‌های حزب‌الله عراق« هم طی بیانیه‌ای 

اعلام کرد که بر اساس شواهد موثق، عامل ترور الهاشمی، آمریکا است.
»محمد مرتضی«‌ پژوهشگر و نویسنده سیاسی لبنانی نیز در گفت‌‌و‌گو با 
شبکه »العام«، گفت که متهم‌ کردن برخی گروه‌های عراقی به ترور الهاشمی 

آن هم پیش از انجام تحقیق، بازی قدیمی آمریکاست.
الهاشمی دوشنبه شب پس از یک گفت‌و‌گوی تلویزیونی، در خیابان‌های 

بغداد به دست دو موتور سوار ناشناس کشته شده است.

منابع خبری در غرب می‌گویند نیروی دریایی انگلیس در محاصره 
ظالمانه دریایی یمن به نیروی دریایی ائتلاف سعودی کمک می‌کند. این 
کشورِ همیشه مدعی دفاع از حقوق بشر، به نیروهای سعودی، اماراتی و 
بحرینی نحوه محاصره این کشور فقیر آفریقایی را نیز آموزش می‌دهد.

یمن از سال 2015 به طور کامل و از زمین و آسمان و دریا تحت شدیدترین 
محاصره‌ها قرار دارد. محاصره این کشور فقیر و مسلمان توسط ائتلاف سعودی 
باعث شده قحطی گسترده‌ای در این کشور به وجود آید و کودکان زیادی به 
دلیل وارد نشدن دارو و مواد غذایی قربانی شوند. با شروع کرونا این وضع به 
مراتب بدتر هم شده است. حالا خبر رسیده دولت انگلیس مستقیما در این 

محاصره نقش دارد. این کشور در حال فروش سلاح به سعودی‌ها نیز هست.
در این رابطه یک پایگاه خبری غربی روز سه شنبه از همدستی نیروی 
دریایی انگلیس با نیروی دریایی عربستان، امارات و بحرین و ارائه آموزش‌های 
لازم به آنها در زمینه محاصره بنادر یمن پرده برداشت. به نوشته پایگاه »دیلی 
ماوریک«، نیروی دریایی انگلیس در سپتامبر )مهر( 2015 یک افسر نیروی 
دریایی امارات متحده عربی را برای آموزش‌های لازم چهار هفته‌ای در زمینه 
نحوه محاصره بنادر یمن به شهر »پورت موث« در جنوب انگلیس دعوت کرده 
بود. به گفته برخی منابع مطلع، نیروی دریایی کوچک بحرین نیز برای محاصره 
دریایی یمن به ائتلاف کمک کرده و برخی از نیروهای بحرینی در جریان نبرد 

در یمن کشته شدند.
به نوشته این منبع خبری، در مارس )فروردین( 2016 نیز افسران نیروی 
دریایی انگلیس یک دوره یک هفته‌ای را برای آموزش 15 ملوان سعودی برگزار 
کردند. نیروی دریایی انگلیس سپس در سپتامبر 2016 تا مارس 2017 نیز 

دوره‌ای را برای پرسنل اماراتی و عربستانی برگزار کرد.
»سید احمد الوادایی« از تحلیلگران موسسه »دموکراسی و حقوق بحرین« 
آموزش‌های دریایی انگلیس به ائتلاف آل‌سعود را »شرم آور« خواند. این نشریه 
در بخش دیگر به دامنه برنامه‌های آموزشی نیروی دریایی انگلیس در سال 
2019 برای نیروی دریایی امارات اشاره کرد و نوشت، شماری از کماندوهای 
اماراتی در »لیمپستون« در جنوب انگلیس در دوره‌ای 60 هفته‌ای نحوه عملیات 

آبی خاکی و عملیات از بالگرد را فرا گرفتند.

همکاری نیروی دریایی انگلیس با ائتلاف سعودی
در محاصره دریایی یمن

رئیس‌پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( مدعی شده است که هر ۱۰ 
ساعت یک پرونده جدید ضدجاسوسی علیه چین تشکیل می‌شود. این 

صحبت‌ها عمق رویارویی واشنگتن-پکن را نمایان می‌کند.
دو سال پیش بود که رویارویی واشنگتن-پکن شدت گرفته و از آن زمان 
به بعد، با اعِمال محدودیت بر واردات کالا و اعمال تعرفه‌گذاری‌های سنگین، 
ابعاد تازه‌ای یافته است. طرفین واردات برخی کالاها از طرف مقابل را قطع و 
یا محدود کرده و بر برخی کالاهای یکدیگر تعرفه‌های سنگین وضع کرده‌اند، 
تا جنگ اقتصادی دو کشور بالا بگیرد. با همه‌گیری بیماری کرونا، یک جنگ 
تبلیغاتی نیز ضمیمه این جنگ اقتصادی شد و طرفین یکدیگر را به گونه‌ای 

برای این بیماری و همه‌گیر شدنش متهم می‌کردند.
اما این‌ها تمام ماجرا نیست و حالا خبرهایی از جنگ اطلاعاتیِ این دو کشور 
می‌رسد؛ »کریستوفر ری«، رئیس‌پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی(، در‌اندیشکده 
راستگرای »هادسن« ادعا کرد که دولت چین کارزاری چند لایه و چند وجهی 
را علیه آمریکا آغاز کرده و با هدف قرار‌دادن شهروندان خود در خارج از این 

کشور، از آنان می‌خواهد که به چین بازگردند.«
به گزارش ایرنا، ری گفته است: »به طور متوسط هر ۱۰ ساعت یک پرونده 
ضدجاسوسی مرتبط با چین تشکیل می‌دهیم و تقریبا نیمی از ۵ هزار پرونده 
ضدجاسوسی جاری در آمریکا مربوط به چین است.« او همچنین، آن‌طور 
که ایسنا از روزنامه »گاردین« نقل کرده است، عملیات ضد اطلاعات پکن 
را بزرگترین و طولانی‌ترین تهدید علیه اطلاع‌رسانی و مالکیت معنوی کشور 

آمریکا و علیه اقتصاد آمریکا، خواند.

نبرد اطلاعاتی آمریکا و چین
اف.بی.آی هر 10 ساعت

یک پرونده جاسوسی علیه چین باز می‌کند

آمریکا
جروزالم پست: یک منبع آمریکایی با اشاره به جلسه کاخ سفید در مورد 
بررسی ابعاد طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال 30 درصدی کرانه باختری، 
خبر داده که احتمال اجرای آن در ماه جولای)مرداد( همچنان وجود دارد. 
همزمان، »بوریس جانسون« نخست‌وزیر انگلیس، در تماس تلفنی با »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، با ابراز نگرانی مجدد از طرح اشغال 

کرانه باختری، از وی خواست این طرح را کنار بگذارد.
کره شمالی

خبرگزاری یونهاپ: در حالی که پیونگ‌یانگ تمایلی به از سرگیری مذاکرات 
هسته‌ای متوقف‌شده نشان نمی‌دهد، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، گفته 
که آماده دیدار دوباره با رهبر کره‌شمالی است. او در مصاحبه‌ای ادعا کرد:‌ من 
متوجه شدم که آنها خواهان دیدار هستند و ما به طور حتم این کار را انجام 

می‌دهیم. اگر بدانم این مسئله کمک‌کننده است، آن را انجام می‌دهم.
فلسطین

رای الیوم: »دان شاپیرو« سفیر پیشین آمریکا در اراضی اشغالی فلسطین، 
از تلاش کشورهای عربی موسوم به »میانه‌رو« مانند امارات، برای اجرای طرح 
اشغال کرانه باختری فلسطین خبر داد. شاپیرو تاکید کرده که کشورهای 
مذکور تلاش زیادی کردند تا »از مخالفت اردن با طرح الحاق بکاهند و از 

»امان«خواستند که از صف جمعی کشورهای عربی خارج نشود«.
میانمار

الجزیره: سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد که بمباران ایالت »راخین« از 
سوی ارتش میانمار، منجر به کشته شدن افراد غیر مسلح، از جمله کودکان 
و زنان، شده است و این اقدام جنایت جنگی محسوب می‌شود. این سازمان 
تاکید کرد که شورای امنیت سازمان ملل باید درباره آن تحقیق کند. در هفته 
گذشته اعلام شد که هزاران نفر از مسلمانان روهینگیا در غرب میانمار، به دلیل 
تصمیم ارتش برای انجام عملیات پاک‌سازی، اقدام به تخلیه منازل خود کرده‌اند.

بحرین
خبرگزاری مهر: سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که دو جوان 
بحرینی در معرض خطر اعدام قرار دارند. دیوان عالی بحرین اعلام کرد 
که دوشنبه آینده رای نهایی خود را در پرونده دو جوان محکوم به اعدام 
 به نام‌های »محمد رمضان« و »حسین موسی« اعلام خواهد کرد. سازمان 
دیده بان حقوق بشر از متحدان رژیم بحرین، یعنی آمریکا و انگلیس، خواست 
که به منامه فشار وارد کنند تا اجازه تحقیقات مستقل بین‌المللی را درباره محمد 
رمضان و حسین موسی و شکنجه شدن آنها از سوی پلیس بحرین بدهد. این 
 سازمان همچنین از بحرین خواست که سریعا این دو را آزاد یا به طور عادلانه 

محاکمه کند.

سبحان محقق
در شرایط کنونی که  قیام گسترده آمریکایی‌ها وارد هشتمین هفته 
خود شده است)از 6 خرداد تاکنون(، بسیاری از تحلیلگران غربی و 
غربگرایان شرقی، با افتخار می‌گویند که شورش‌ها و اعتراضات جاری، 
 هر چند گسترده است و طی آن، شعار‌های انقلابی و ساختارشکنانه هم 
سر داده می‌شود، ولی این جریان باعث وقوع انقلاب و سرنگونی  حکومت 
نمی‌شود، زیرا نظام سیاسی آمریکا کاملًا نهادینه شده است و مردم این 

کشور هیچ نظام بدیلی را بهتر از آن، نمی‌شناسند. 
کسانی که جمله مذکور را این روزها تکرار می‌کنند، یک هدف بیشتر 
ندارند و آن این است که به مخاطب بگویند؛ »نظام سیاسی آمریکا که 
مبتنی بر لیبرال دموکراسی است، آخرین دستاورد سیاسی انسان بوده 
و بهتر از هر نظام دیگری می‌تواند آرمان‌های بشری را برآورده کند. لذا، 

واژگونی نظام آمریکایی، هم بی‌معنی است و هم امکان وقوع ندارد«.
این نگاه آخرالزمانی به دموکراسی آمریکایی، شاید بسیاری را قانع کند و 
برای آنها فصل‌الخطاب باشد، ولی برای آن دسته از اندیشمندان سیاسی که 
نگاه عمیق‌تری به مسائل و زندگی هزارتوی انسان دارند، نه تنها امری بدیهی 
نیست، بلکه در حد تبلیغات صرف و حتی یک »پروپاگاند«ی ناشیانه است!

 گیریم که این ادعا واقعیت داشته باشد و واقعاً نظام آمریکایی بیدی 
نباشد که با هر بادی بلرزد. اما این دوام و قوام، چیزی را عوض نمی‌کند 
و مسئله سیاسی همچنان باقی است. کسانی که در پشت این استدلال، 
موضع حق به جانب می‌گیرند، یا مغرض هستند و دست به تبلیغات پوچ 
می‌زنند و یا در ارتباط با سازوکار یک نظام خوب و کارآمد، سواد کافی 
ندارند. دوام یک نظام نمی‌تواند حقانیت آن نظام را ثابت کند؛ زیرا می‌تواند 
حاصل زور و نیرنگ باشد. ولی حقانیت یک نظام، ریشه در اعتقادات مردم 

نسبت به نظام و کارآمدی خود نظام دارد.
در آمریکا، دموکراسی عددی، تبدیل به یک نیرنگ شده است و صاحبان 
واقعی قدرت و ثروت، از این نیرنگ برای حفظ نظام بهره می‌برند. اینجاست 
که می‌گوییم، عدد بر ارزش غلبه کرده است. ارزش همان سیاست‌های 
اعلامی ‌نامزدهای سیاسی است، که اگر اجرا شود، می‌توان گفت که نظام 

کارآمد بوده و میان »عدد« و »ارزش«  توازن ایجاد کرده است.
دموکراسی)عددی(، فقط نصف راه سیاست است؛ نصف دیگر، 
برنامه‌هایی است که قرار است نامزدهای پیروز آنها را به‌عنوان برنامه عمل 
قرار دهند. حمایت از فقرا، توسعه خدمات اجتماعی و بهداشتی، ایجاد 
جامعه‌ای توام با سعادت و کرامت فردی و اجتماعی، اینها همه شعارهای 
آشنایی هستند که نامزدها، وعده تحقق آنها را می‌هند. اینها ارزش هستند. 
البته، خود دموکراسی و حکومت مردم بر مردم هم یک ارزش مهم است، 

به شرطی که به ضد خودش)عدد صرف( تبدیل نشود.
در نظام آمریکایی از همان ابتدا، »عدد« بر»ارزش« غلبه داشته و این 
غلبه اکنون و در یک فرایند 250 ساله، یک حالت کاریکاتوری و نوستالژیک 
به خود گرفته است. اگر قرار است که سیاست‌ورزی در کشور، مبتنی بر 
ارزش‌ها باشد، این سیاست‌ورزی، انسان خودش را می‌طلبد و این انسان 
قطعا انسان سودمحور، که »جرمی ‌بنتهام« و دیگر فیلسوفان اقتصادی 
غربی تعریف آن را به دست می‌دهند، نیست. آمریکا با نابودی سرخ‌پوستان، 
شکل گرفت و با بهره‌گیری و استثمار سیاه‌پوستان قوام یافت و در ادامه 
نیز با استعمار سایر ملل، از لحاظ اقتصادی و صنعتی به اوج رسید. لذا، 
انسان آمریکایی در اصل، خودمحور و سودجو است و نمی‌تواند از خود 

بگذرد و ارزش‌مدار، رهایی‌بخش و حامی ‌مردم آمریکا و سایر ملل باشد.
کسی که می‌خواهد ارزش‌ها را مدنظر قرار دهد و  به دیگران  هم 
نگاه داشته باشد، از طبقات فرودست حمایت کند، درستکاری فردی و 
اجتماعی را سرلوحه کار خویش قرار دهد، باید از خودش بگذرد، و مسلما 
شهروند و سیاستمدار آمریکایی نمی‌تواند چنین فردی باشد. سیاستمدار 
آمریکایی کسی است که از همه برای خود می‌زند و سازوکار ضروری آن 
نیز حقه‌بازی در داخل و جنایت و استثمار در خارج است. این سیاستمدار 
چون سودجو و جنایتکار است، در داخل آمریکا هم به مردم و طبقات 

فرودست رحم نمی‌کند و در مقابل، کسی نیز به او اعتماد ندارد! 
در هر حال، شرایط کنونی آمریکا و آنچه که عملًا در این کشور  
می‌گذرد، حامیان نظام آمریکایی را خلع ساح کرده است. چون همه 
می‌بینند که معترضان، قاطبه مردم را تشکیل می‌دهند و شعارهای 
ساختارشکنانه سر می‌دهند. به اعتراف رسانه‌های آمریکایی، از جمله 
روزنامه »نیویورک‌تایمز« و شبکه »فاکس‌نیوز«، معترضان اکنون، اصل 

نظام آمریکا را نشانه رفته‌اند.
واقعیت این است که در آمریکا اکنون یک انقلاب ارزشی علیه 
دموکراسی عددی شکل گرفته است. انسان آمریکایی بدین خاطر دست به 
انقلاب زده است که می‌داند به پای صندوق‌های رای رفتن، خواسته‌هایش را 
بر آورده نکرده و او را ارضاء نمی‌کند. پای صندوق‌های رای رفتن، دموکراسی 
عددی است و مردم به دنبال مطالبات ارزشی هستند؛ باید دید که این 

تقابل عدد و ارزش، تا کی ادامه می‌یابد.

اقتصادهای پیشرفته تحت فشار


